
Jornal Oficial do Jornal Oficial do 
MunicípioMunicípio

Águas de LindóiaÁguas de Lindóia

Quinta-feira, 09 de julho de 2020 Ano I | Edição 59



Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Águas de Lindóia, conforme Lei Municipal 3.153, de 31 de outubro de 2019

MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIAMUNICÍPIO DE ÁGUAS DE LINDÓIA

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3
Aviso de Licitação	 3



Quinta-feira, 09 de julho de 2020 3JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 59

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 12.419
De 06 de julho de 2.019

“Dispõe sobre férias de servidor público e 
dá outras providências”

GILBERTO ABDOU HELOU, Prefeito Municipal da Estância 
de Águas de Lindóia, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 76, da 
Lei Ordinária Municipal nº 1.812/90 (Lei Orgânica Municipal),

R E S O L V E :

ART. 1º – CONCEDER ao senhor EDUARDO APARECIDO 
PIRANI DE SOUZA, RG nº 7.462.730-20 e CPF/MF nº 
377.398.916-49, DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
BALNEOTERAPIA E FISIOTERAPIA - SABF, 10 (dez) dias 
de suas férias regulamentares referentes ao período de 
02/01/2019 a 01/01/2020, a partir de 06 de julho de 2020.

ART. 2º – DESIGNAR a senhora FLÁVIA FERREIRA, RG 
nº 29.953.602-6 e CPF/MF nº 256.079.048-30, para substituir 
o servidor supra, enquanto durar o impedimento do mesmo.

Registre-se; afixe-se; publique-se; cumpra-se.

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, aos 
06 de julho de 2.020.

GILBERTO ABDOU HELOU

- Prefeito Municipal -

Redigida, registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração, afixada no local de costume, na data supra, por 
mim, Diderot Camargo Netto,_________, Secretário Municipal 
de Administração

Licitações e Contratos

Comunicados

COMUNICADO
ALTERAÇÃO DE DATA DO CERTAME

PROCESSO N.º 085/2020
EDITAL N.º 058/2020

PREGÃO ELETRONICO N.º 006/2020
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

OBJETO: Registro de Preços visando à aquisição de 
testes rápidos de sorologia para COVID-19, com entregas 
parceladas, com Recursos da União - Emenda Parlamentar 
nº 30520001, pelo período de 06 (seis) meses, nos termos do 
ANEXO I – DESCRIÇÃO DO OBJETO do presente Edital.

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do 
Departamento de Compras e Licitações, vem por meio deste 

informar a todos os interessados, com referência ao processo 
em epígrafe, o que segue:

Considerando que o Sistema BBMNET Licitações tem 
passado, desde a semana passada, por alguns períodos de 
instabilidade que tem impossibilitado a realização dos pregões 
eletrônicos de maneira consistente e que para correção efetiva 
dessas instabilidades a plataforma BBMNET ficará inoperante 
para a realização das fases de lances nos pregões eletrônicos, 
até o dia 12/07/2020, conforme comunicado da própria 
plataforma, o presente processo terá sua data de abertura e 
julgamento das propostas alterado para:

Cadastro de Propostas iniciais e documentos de habilitação 
a partir de: 06/07/2020	 às 09h30

Abertura de Propostas iniciais: 14/07/2020 às 09h30

Início do Pregão (fase competitiva): 14/07/2020 às 10h00

Tempo de Disputa: 10 minutos

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia 
(www.aguasdelindoia.sp.gov.br), no site oficial da BBMNET 
(www.bbmnetlicitacoes.com.br) sendo ainda que o referido 
processo se encontra disponível a todos os interessados para 
vistas.

Águas de Lindóia, 08 de julho de 2020.

Cristiane Braz D. Alves

Pregoeira Municipal

Aviso de Licitação

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2020. Objeto: Registro 
de preços visando à aquisição de materiais de enfermagem, 
com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 
09h e 30min do dia 24/07/2020. Sessão de abertura: a partir 
das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
14/07/2020 até 23/07/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2020. Objeto: Registro 
de preços visando à aquisição de suplemento alimentares e 
afins, com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações contidas no anexo I do Edital. 
Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes Nº 
01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min até as 
09h e 30min do dia 27/07/2020. Sessão de abertura: a partir 
das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: De 
14/07/2020 até 24/07/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª 



Quinta-feira, 09 de julho de 2020 4JORNAL OFICIAL - ÁGUAS DE LINDÓIA Ano I | Edição 59

Carolina Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante 
o recolhimento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente 
através do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.
sp.gov.br 

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas 
de Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, 
feriados e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – 
Secretário Municipal de Administração.


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Aviso de Licitação

		2020-07-09T16:17:52-0300
	Publicação Oficial do Município




